

Gdzie na wycieczkę? Z Wisły bez szlaku na Bukową, Kamienny, zejście do Wisły

Data publikacji: 6.05.2023 14:00

By zrealizować tę propozycję warto przed wyruszeniem na trasę zaopatrzyć się w tablet lub smartfon z zainstalowaną aplikacją mapy.cz, pobraną mapą woj. śląskiego działającą po pobraniu bez konieczności bycia cały czas w internecie oraz pobrać trasę.

Proponowana trasa stanowi 10-kilometrową „pętelkę” zaczynającą się i kończącą przy dworcu kolejowym w Wiśle.

□

Nim wyruszymy na trasę, warto pobrać mapę z wytycznymi. Znajdziemy ją [tutaj](#). Część proponowanej wycieczki wiedzie bowiem trasami nieznakowanymi.

Wyruszymy z dworca kolejowego i kierujemy się wpierw w stronę Ustronia idąc chodnikiem wzdłuż głównej drogi. Po przejściu przez most na rzece Wiśle skręcamy w prawo, w brukowaną drogę pod górę, w stronę Bukowej. Początkowo towarzyszą nam znaki żółtego szlaku turystycznego. Jednak po 500 metrach szlak skręca w prawo, my zaś w lewo. A po kolejnych 400 metrach, gdy brukowana droga zakręca ostro w lewo, my idziemy na wprost, pod górę leśną ścieżką. Przed nami niecałe 400 metrów bardzo stromego podejścia wąską leśną ścieżką. Doprowadzi nas ona do jednego z tzw Leśnych kościółków, a więc miejsc, w których w czasie kontrreformacji potajemnie swe nabożeństwa odprawiali ewangelicy.

Z miejsca dawnych potajemnych nabożeństw ewangelików idziemy dalej pod górę wąską ścieżką. Po 50 metrach dojdziemy do leśnej drogi i skręcamy nią w prawo. Jeszcze 730 metrów, po których dojdziemy do znakowanego żółtym kolorem szlaku turystycznego.

Zgodnie ze znakami żółtego szlaku turystycznego pójdziemy jednak jedynie niecałe 500 metrów, po czym na rozdrożu, podczas gdy szlak poprowadzi drogą w prawo, my wybierzemy tę wiodącą prosto, pomiędzy zabudowaniami. Za 100 metrów, na następnym rozdrożu znów wybieramy drogę po lewej stronie.

Po kolejnych 700 metrach dotrzemy do miejsca, w którym po lewej stronie jest obiekt gastronomiczny z placem zabaw dla dzieci, po prawej zaś pole namiotowe. Od tego miejsca bez szlaku pójdziemy jeszcze tylko 1,2 km. Gdy dojdziemy do leśnej drogi, którą prowadzi żółty szlak turystyczny, skręcamy w prawo. Stąd już do samego końca tej wycieczki pójdziemy, kierując się znakami żółtego szlaku turystycznego. Szlak prowadzi przez szczyt Kamienny (791 m), a stamtąd w dół, przez przysiółki Jarzębata i Słowik, do Wisły. Gdy dojdziemy do centrum miasta, to skręcamy w prawo i, wpierw przez park Kopczyńskiego, przechodząc koło Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Wiśle i mijając Plac Bogumiła Hoffa, czyli wiślański rynek głównym deptakiem miasta dochodzimy do dworca kolejowego w Wiśle, gdzie zaczynaliśmy naszą wycieczkę.

Za nami [10 km wędrówki, która zajmie nam około 3 - 3,5 godziny czasu](#).

(indi)